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Turneringsregler for skydning med riffel og med pistol på 15 m – både kal. 22 og luft 

1 Med riffel konkurreres der i klasserækkerne BK, JUN, UNG/SEN, VET, ÅKL og MIX. Hold i 
MIX-rækkerne kan sammensættes af skytter fra alle klasser. Der skydes 1 skud i hver 
skivetegning. 

2 Med pistol konkurreres der i klasserækkerne BK/JUN, UNG/SEN, VET/ÅKL og MIX. Hold i 
MIX-rækkerne kan sammensættes af skytter fra alle klasser. Der skydes 5 skud i hver skive. 

3 I hver klasserække skydes der i én division. 

4 Et hold består af fire skytter; men det behøver ikke være de samme skytter i hver runde. Er et 
hold ikke mødt fuldtalligt i en runde, udgør de fremmødte skytter holdet. Enhver skytte skal 
skrives på holdkortet, før han skyder. 

5 Turneringen gennemføres over fire runder. 

6 1. runde skydes på hjemmebane. De øvrige runder skydes på den bane eller de baner og i den 
kalenderuge, der fremgår af turneringsplanen. 

7 Ved tilmelding til turneringen skal foreningerne oplyse, i hvilke(n) uge(r) det passer dem at 
arrangere en turneringsrunde. 

8 De arrangerende foreninger skal i den planlagte turneringsuge holde banen åben for det 
nødvendige antal skydninger, dog mindst en lørdag eller søndag. Åbningsdagene og -tiderne 
skal fremgå af turneringsplanen. Det anbefales at oprette runderne som stævner i DGI 
Skydning’s stævneprogram (hentes på staevneprogram.dk) og i skydetilmelding.dk. 

9 Holdene skal senest ugedagen før første dag i hver runde meddele/aftale, på hvilken bane og 
på hvilken dag de ønsker at skyde den enkelte runde, således at der kan aftales skydetider. 
Såfremt en runde er oprettet i skydetilmelding.dk, sker tilmeldingen derigennem. 

10 Den arrangerende forening skal sørge for skiver mm. Udgifter hertil dækkes af 
landsdelsforeningen iht. gældende takstblad. 

11 I samme runde må en skytte kun deltage på ét hold i hver disciplin. 

12 Skydningen gennemføres iht. SKYTTEBOGEN’s til enhver tid gældende bestemmelser for det 
pågældende skydeprogram, dog medtages x-10’ere ikke i holdresultater. 

13 Alle individuelle resultater fra hver runde skal noteres på holdkortene, som kan fås på 
landsdelskontoret (og kan hentes på landsdelsforeningens hjemmeside). Alle individuelle 
resultater skal desuden indtastes i stævneprogrammet, og SOK-fil skal mailes til 
landsdelsforeningens KAP-person. 



 

14 De udfyldte holdkort skal sendes til landsdelskontoret og skal være dette i hænde senest tre 
dage efter sidste skydning i hver runde. 

15 Efter hver runde tildeles holdene matchpoint (MP), således at det hold, der har højeste resultat, 
tildeles det antal MP, som der er antal hold i den pågældende række. Ved fx 20 hold tildeles 
det vindende hold 20 MP, nr. 2 tildeles 19 MP og så fremdeles. Melder et hold afbud eller 
udebliver af anden grund end vejret, tilskrives det resultatet 0 og tildeles ÷ 3 MP. Har to eller 
flere hold samme resultat, tildeles de samme MP, og de(t) efterfølgende lavere MP udgår. 

16 Når alle fire runder i en række er afviklet, er vinderen det hold, der sammenlagt har opnået flest 
MP. Har to eller flere hold lige mange MP, vinder det hold, der har højeste sammenlagte 
skudresultat. Er der stadig lighed, er sidste runde afgørende. Står de stadig lige, er næstsidste 
runde afgørende, og så fremdeles. 

17 Præmier uddeles iht. DGI Skydning Midt- og Vestsjælland’s præmiepolitik. 

18 I de rækker, der kan repræsenteres ved DM, kan de tre bedst placerede foreninger 
repræsentere landsdelsforeningen ved DM for skytteforeningshold. I tilfælde af lighed i det 
sammenlagte skudresultat blandt flere hold om den anden eller den tredje DM-plads er sidste 
runde afgørende. Står de stadig lige, er næstsidste runde afgørende, og så fremdeles. 

 

NB 
I første fælles vinterturnering med start 1. oktober 2013 opdeles holdene ikke i divisioner, men skyder så at 
sige i én division i hver række, og der uddeles kun præmier til det vindende hold i hver række. 

Derefter vil holdene blive inddelt i divisioner efter deres placering i første turnering, idet det er meningen, at 
det – evt. de to – hold (i rækker med flere end en division), der efter sidste runde er dårligst placeret i 1. 
division, i følgende sæson rykkes ned i 2. division, og vinderen – eller de to bedste – i 2. division rykkes op 
i 1. division, og så fremdeles. Det diskuteres pt., hvor mange hold der skal være i hver division og dermed 
antallet af divisioner i de enkelte rækker. 

I vinteren 2012-13 deltog 194 hold på riffel og 69 på pistol. I planlægningen af den første turnering påreg-
nes derfor, der i hver runde skal afvikles ca. 800 skydninger med riffel og 280 med pistol. 


